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Protokół Nr 50 
z posiedzenia Komisji Budżetu i Finansów Rady Miejskiej w Więcborku, odbytego  

w dniu 26.08.2014r. 
 
Spotkanie odbyło się w salce narad Urzędu Miejskiego w Więcborku. 
 
Posiedzenie trwało od godz. 13:00 – 14:30. 
 
Obecność według załączonej listy obecności 
 
Spoza Komisji w spotkaniu uczestniczyli: 
 
1. Przewodniczący Rady Miejskiej w Więcborku - Józef Kujawiak 
2. Burmistrz Więcborka    - Paweł Toczko 
3. Zastępca Burmistrza Więcborka   - Iwona Sikorska 
4. Skarbnik Gminy Więcbork   - Alina Kruk 
5. Prezes Zarządu Firmy Dragon Partners  - Mariusz Gołaszewski 
6. Radny RM w Więcborku    - Jan Antczak 
7. Radny RM w Więcborku    - Marian Kielich 
8. Radny RM w Więcborku    - Andrzej Wenda 
 
Na wstępie Przewodniczący Komisji p. Henryk Szwochert powitał wszystkich zebranych i 
przypomniał przesłany wcześniej radnym porządek obrad, który obejmował: 
 
1. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie emisji obligacji oraz zasad ich zbywania, 

nabywania i wykupu w celu konsolidacji zadłużenia. 
2. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie emisji obligacji oraz zasad ich zbywania, 

nabywania i wykupu w celu finansowania planowanego deficytu. 
3. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej 

Gminy Więcbork. 
4. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zmian budżetu Gminy Więcbork na rok 2014. 
5. Sprawy różne. 
 
Przewodniczący Komisji  zapytał o ewentualne uwagi, bądź propozycje zmian do 
powyższego. Takowych nie wniesiono. 
 

Porządek obrad przyjęto jednogłośnie 
 
W dalszej części Przewodniczący Komisji oddał głos Skarbnik Gminy Wi ęcbork, która 
tytułem wstępu nadmieniła, że pierwsze z wywołanych projektów uchwał są konsekwencją 
tego, o czym radni informowani byli praktycznie od października roku ubiegłego.  
W Wieloletniej Prognozie Finansowej była informacja, że w związku z planowaną 
optymalizacją i konsolidacją zadłużenia Gmina będzie starała się uzyskać kredyt, bądź 
emitować obligacje w celu optymalizacji zadłużenia, obniżeniu kosztów, by zapewnić środki 
na rozwój. Aby przybliżyć radnym dlaczego wybrano taką nie inną drogę i co ona właściwie 
oznacza, Skarbnik Gminy poprosiła o zabranie głosu Prezesa Firmy Dragon Partners  
p. Mariusza Gołaszewskiego. 
 
Pan Gołaszewski wyjaśnił, że Firma, która reprezentuje wspiera samorządy w zarządzaniu 
zadłużeniem i w emisji obligacji. Pokrótce zdefiniował również, czym są obligacje, dlaczego 
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warto wybrać tą opcje i korzyści, jakie może przynieść wybór tego wariantu oraz różnice 
pomiędzy obligacją, a kredytem. Radnym przedstawiona został ponadto analiza sytuacji 
finansowej, program emisji obligacji, cel emisji obligacji, jak również struktura spłaty po 
emisji obligacji.  
 
Przewodniczący Komisji  otworzył dyskusję. 
 
Radny Kazimierz Wilczyński zauważył, że wiadomym jest, iż im więcej pośredników tym 
koszty większe. W tej sytuacji bank musi zapłacić za obligacje, a Firma przygotowuje ofertę, 
więc też na tym zarabia. Pytał, zatem w czym konkretnie upatrywać korzyści większej z tej 
propozycji pożyczki, niż z pożyczki udzielonej przez bank. 
 
Pan Gołaszewski odpowiedział, że po pierwsze Gmina korzysta z doświadczenia jego Firmy. 
Przeglądając „portfel kredytowy” Gminy tj. zaciągnięte przez nią kredyty można stwierdzić, 
ze brane były one w różnym czasie, w różnych okresach rynkowych. Dzisiaj jesteśmy  
w takim okresie, że banki mają nadpłynność i robią wszystko, aby niejako te pieniądze 
wypchnąć z siebie najlepiej do podmiotów, które są wiarygodne kredytowo. Gmina jest 
jednym z takich podmiotów, któremu pożyczyć pieniądze jest „przyjemnie”, bo na pewno 
oddadzą, a to obniża cenę. Te kredyty, które były brane w różnych okresach rynkowych brane 
były po prostu droższe. Dziś możliwe jest skorzystanie z koniunktury rynkowej, w której 
banki chętnie kupują obligacje samorządowe, co gwarantuje, że będzie to tańsze. 
 
Przewodniczący Komisji  stwierdził, cytując prof. Balcerowicza, że „żeby ktoś zarobił, ktoś 
musi stracić”. Chciał, więc wiedzieć, kto w tym układzie straci. 
 
Banki, które pożyczyły wcześniej Państwu pieniądze i liczyły, że np. mar że 2% będą 
otrzymywać kolejne pięć, sześć, czy siedem lat, a nie będą jej otrzymywać – p. Gołaszewski. 
 
Przewodniczący Komisji  pytał też „za ile Gmina skorzysta z doświadczenia” Firmy Dragon 
Partners. Czy obniżka oprocentowania wystarczy na to, co weźmie Firma. 
 
Bardzo żałuję, że nie znałem Państwa sytuacji kredytowej, zanim negocjowałem umowę, bo 
umówiłbym się na procent od oszczędności. Oszczędności tak jak mówiłem jest 150.000,00 zł 
rocznie, przez dziesięć lat może być 1.500.000,00 zł, a nasza opata jest 46.000,00 zł brutto 
jednorazowo za cały proces – p. Gołaszewski. 
 
Kiedy się kończy Państwa rola? – Przewodniczący Komisji. 
 
Kiedy Gmina otrzyma od banku pieniądze – p. Gołaszewski. 
 
Przewodniczący Komisji odnosząc się do wypowiedzi p. Gołaszewskiego, „że Gmina 
korzysta z koniunktury rynkowej i tego, że banki mają za dużo pieniędzy i chcą nam dać” 
pytał, co stanie się z obligacjami Gminy, kiedy ta koniunktura się skończy? 
 
To już Państwo nie będziecie obligacji emitować, tylko już będziecie je mieli. Na WIBOR 
Państwo nie macie wpływu są one teraz jednymi z najniższych na rynku,. Nawiasem mówiąc, 
my na przyszłość przewidzieliśmy wzrost tych  WIBOR –ów, żeby budżet Gminy, te wzrosty 
obsłużył - dał radę na te wzrosty. Może te pieniądze za kilka lat po prostu zostaną. Natomiast, 
to co dziś jesteśmy w stanie uzyskać na ta koniunkturę, to niska marża i jest ona jedna przez 
cały okres życia obligacji – mówił p. Gołaszewski. 



3 
 

Przewodniczący Komisji wskazał, że kiedyś w końcu te obligacje trzeba będzie wykupić, 
pytanie, czy w między czasie będzie można wziąć nowe? 
 
Można, te niebieskie kwoty /pokazane na prezentacji/, to emisja wstępnie przewidziana na 
2015 rok. Poza tym na tym wykresie widać różnicę pomiędzy maksymalnym wskaźnikiem,  
a już zajętym . Czyli Państwo jeszcze możecie dobrać długu, który będzie jeszcze generował 
obsługę w poszczególnych latach na poziomie 1% Państwa budżetu. Można  ale oczywiście  
w pewnych rozsądnych granicach – p. Gołaszewski. 
 
Burmistrz Wi ęcborka włączając się do dyskusji podał przykład z programu 
publicystycznego, gdzie ukazano gminę, której banki nie chciały już obsługiwać i któraś z kas 
pożyczkowych ich sfinansowała. Doprowadziło to faktycznie do katastrofy finansowej. Nam 
nie o to chodzi, a o to , by trzymać wszystko w ryzach, a jednocześnie, obniżyć to roczne 
obciążenie.  
 
Radny Jan Antczak rozumiał, że jeżeli Gmina nie wyemituje obligacji, to nie będzie mogła 
w kolejnych latach prowadzić żadnych inwestycji. 
 
To są skutki wskaźnika, Jeżeli Państwo nie dostosujecie się do nowego prawa, to RIO 
zablokuje Wam nowe możliwości pożyczania – p. Gołaszewski. 
 
Radna Witczak stwierdziła, że wiązać się to będzie nowymi kosztami. 
 
Nie to jest, jak zaciągnięcie nowego kredytu – p. Gołaszewski. 
 
Ale każdy kredyt, to jest jakiś tam koszt – radna Witczak. 
 
To jest koszt oprocentowania. Za każdym razem, jak emituje Pani obligacje albo zaciąga 
kredyt to jest dla banku nowa negocjacja – p. Gołaszewski. 
 
Czyli już nie 1,5% , a może być znacznie wyżej – radna Witczak. 
 
Oczywiście. Jeżeli np. za pięć lat pójdziecie po kredyt, to będą zupełnie inne warunki 
rynkowe – p. Golaszewski. 
 
Radny Mariusz Wobszal uznał, że według przedstawionego diagramu Gmina nie emitując 
obligacji przez kolejne pięć lat nie mogłaby prowadzić inwestycji. Przyjmując zaś opcje 
emisji obligacji będzie mogła nadal inwestować - będzie miała zdolność kredytową. 
 
Tak – p. Gołaszewski. 
 
Burmistrz Wi ęcborka poinformował, że w najbliższej okolicy taką konsolidację kredytów 
ale przez Bank Ochrony Środowiska przeprowadziła Gmina Kcynia.  
 
Banki – przynajmniej niektóre, wykorzystały zmianę prawa po to, żeby sobie podbić marżę. 
My dbamy o to tutaj, żeby mimo  zmiany prawa Państwo nie stracili, a tak na prawdę uda się 
zyskać . Starca te banki, które dziś Państwu udzieliły drogich kredytów. 
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Radny Antczak uznał, że radni muszą się zastanowić czy wybieramy opcję emisji obligacji  
i chcemy inwestować, czy nie. Osobiście uważa, że powinno się skorzystać z tej  nowej formy 
korzystnej dla Gminy, dzięki której będzie mogła dalej inwestować. 
 
Słyszę takie głosy, ze jak nie wejdziecie w obligacje, to kolejna kadencja – stagnacja. 
Potwierdzam, że tak może być – p. Gołaszewski. 
 
Radny Waldemar Kuszewski podał, że z prezentowanego slajdu wynika, że w roku 2015 nie 
spełniamy wymogu… 
 
To jest wariant gdybyście nic nie zrobili, natomiast WPF przewiduje już konsolidację od 
końca ubiegłego roku, więc tak naprawdę konsolidacja była zaproponowana już od końca 
ubiegłego roku – p. Gołaszewski.  
 
Radny Kuszewski odwołał się również do informacji p. Gołaszewskiego odnośnie potrzeby 
uzyskania opinii RIO w kwestii konsolidacji. 
 
Proponując Państwu tą uchwałę jesteśmy z RIO już po tzw. słowie, więc ta przewidywana 
opinia jest pozytywna. Skarbnik Gminy konsultowała się z Kolegiantami z RIO, któremu 
podlega Gmina Więcbork. Rzeczywiście jednak w różnych województwach jest to różnie –  
p. Gołaszewski. 
 
Mamy potwierdzenie, że emisja jest możliwa – uzupełniła Skarbnik Gminy Więcbork. 
 
Radna Witczak chciała wiedzieć od czego może zależeć opinia RIO, że jest ona pozytywna, 
bądź negatywna?   
 
Chodzi o wymóg prawny tj. Czy podjęta uchwała jest zgodna z prawem, potem weryfikacja 
sytuacji finansowej – Skarbnik gminy Więcbork. 
 
Do kogo realnie skierowana jest emisja – radny Kuszewski. 
 
Do około dziesięciu banków w Polsce, które robią emisję obligacji. – p. Gołaszewski. 
 
Uchwała mówi w §2 o osobach – radny Kuszewski. 
 
Tak ale jest to cytat z ustawy o obrocie papierami wartościowymi, która to ustawa wyłącza 
spod swojego obowiązywania oferty tzw. prywatne, skierowane do nie więcej niż stu 
pięćdziesięciu osób. Natomiast, jakie to będą osoby /w tym momencie na pewno osoby 
prawne/ Państwo decydujecie. Tym jednym zapisem wyłączają Państwo bardzo drogą emisję 
publiczną i idą ścieżką bardziej uproszczoną, dużo tańczą tzw. emisją prywatną  –  
p. Gołaszewski. 
 
Radny Kuszewski pytał jeszcze o §5 pkt.5 „obligacje nie będą oprocentowane poczynając od 
daty wykupu”. 
 
Jest to taki tradycyjny zapis, który mówi, że jak Państwo je wykupicie, to nie musicie już 
płacić. oprocentowania. To jest oczywiste ale umieszcza się w uchwale – p. Gołaszewski. 
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A zastrzeżenie §5 pkt.1 „że pierwszy okres odsetkowy nie może trwać dłużej niż dwanaście 
miesięcy” – radny Kuszewski. 
 
Czasem w emisji obligacji może być tak, że macie Państwo serię od „A” do „M” tj. trzynaście 
serii. Teoretycznie można je w trzynastu momentach w roku je wyemitować i mielibyście 
trzynaście okresów odsetkowych – trzynaście dat razy dwa tj. dwadzieścia sześć dat w ciągu 
roku, kiedy by były płatne odsetki. Jest to operacyjnie uciążliwe, więc ujednolica się pierwszy 
okres odsetkowy, unifikując jakby wszystkie wyemitowane obligacje – p. Gołaszewski. 
 
Jakiej wielkości marże występują obecnie jeżeli chodzi o wykup obligacji – radny 
Kuszewski. 
 
Takie, jak napisałem od 0,5% - 1,5%, chociaż są również banki, które proponują również 2% 
ale to zależ, jak świadomy jest klient i jaka jest sytuacja finansowa – p. Gołaszewski. 
 
Jeden z kredytów nie będzie spłacany,  a jakie jest jego oprocentowanie w tej chwili? – radny 
Kuszewski. 
 
1,05 marża – p. Gołaszewski. 
 
WIBOR jest sześciomiesięczny? – radny Kuszewski. 
 
Trzymiesięczny – Skarbnik Gminy Więcbork. 
 
Przewodniczący Komisji zamknął dyskusje i przystąpiono do zaopiniowania projektów 
uchwał.  
 
• w sprawie emisji obligacji oraz zasad ich zbywania, nabywania i wykupu w celu 

konsolidacji zadłużenia 
 
Obecnych 10 radnych 

 
Za pozytywnym zaopiniowaniem głosowało - 6 radnych 

Wstrzymało się od głosu  - 4 radnych 
 
 
• w sprawie emisji obligacji oraz zasad ich zbywania, nabywania i wykupu w celu 

finansowania planowanego deficytu. 
 
Obecnych 10 radnych 

 
Za pozytywnym zaopiniowaniem głosowało - 7 radnych 

Wstrzymało się od głosu  - 3 radnych 
 
Obie opinie pozytywne 
 
 
 
Z obrad Komisji ubył radny Roman Mroczkowski /obecnych 9 radnych/ 
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W kolejnym punkcie posiedzenia Skarbnik Gminy Więcbork  omówiła  dalsze projekty 
uchwał finansowych: 
 
a) uchwały w sprawie zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Więcbork 
Zmiany w WPF wynikają w głównej mierze ze zmian w budżecie Gminy Więcbork na 2014 
rok i kolejnej – drugiej w tym roku propozycji zmniejszenia planowanego deficytu  
z 2.100.000,00 zł do 1.845.973,01zł. Zmniejszenie deficytu w naszym przypadku wiąże się ze 
zmniejszeniem kwoty kredytu - obligacji, jaki Gmina planuje zaciągnąć do sfinansowania 
działalności. Pojawiła się w związku z tym konieczność zmiany kwot w przychodach, 
rozchodach oraz ostatecznej kwoty długu wyliczonej na każdy rok obowiązywania WPF.  
W związku z planowaną konsolidacją – optymalizacja zadłużenia nie ma wykazanych zmian 
w przychodach i rozchodach. Jest to operacja pozabudżetowa i środki te nie wpłyną na 
rachunek Gminy – nastąpi tylko zamiana instrumentów finansowych.  
 
Radni nie wnieśli uwag  
 
Obecnych 8 radnych 
 

Za przyj ęciem uchwały głosowało - 6 radnych 
Wstrzymało się od głosu  - 2 radnych 

Opinia pozytywna 
 
 
b) uchwały w sprawie zmian budżetu Gminy Więcbork na rok 2014. 

 
Zmian dokonano na podstawie: 
 
1. Umowy przyznania pomocy nr WS-I-W.W.052.8.78.564.2014 00040-6930-

UM0240078/14 zawartej w dniu 10 lipca 2014 r. pomiędzy Samorządem Województwa 
Kujawsko – Pomorskiego a Gminą Więcbork w wysokości 12.383,80 zł. na operację z 
zakresu małych projektów w ramach działania 413 „Wdrażanie lokalnych strategii 
rozwoju” objętego PROW na lata 2007 – 2013” na zadanie pn.: „Wyposażenie świetlicy 
wiejskiej w Borzyszkowie”  

2. Pisma Wojewody Kujawsko – Pomorskiego nr WFB.I.3120.3.42.2014 z dnia 5 sierpnia 
2014 r. dotyczącego zwiększenia planu dotacji:  
− w rozdz. 85213 § 2010 o kwotę 1.949,00 zł. z przeznaczeniem na opłacenie składki na 

ubezpieczenie zdrowotne za osoby pobierające świadczenie pielęgnacyjne, zasiłek dla 
opiekuna oraz specjalny zasiłek opiekuńczy, 

− w rozdz. 85228 § 2030 o kwotę 1.793,00 zł. w oparciu o miesięczne sprawozdanie 
finansowe dotyczące realizacji zadań z zakresu pomocy społecznej i świadczeń 
rodzinnych – część II za okres styczeń – lipiec 2014 r. z przeznaczeniem na opłacenie 
składek na ubezpieczenia zdrowotne. 

3. Umowy o dofinansowanie zawartej pomiędzy Samorządem Województwa Kujawsko – 
Pomorskiego a Gminą Więcbork dotyczącej udzielenia pomocy finansowej w wysokości 
77.700,00 zł. na realizację zadania pn.: „Szafka szkolna dla każdego ucznia w Szkole 
Podstawowej im. Kornela Makuszyńskiego w Więcborku”. 

4. Umowy o dofinansowanie zawartej pomiędzy Samorządem Województwa Kujawsko – 
Pomorskiego a Gminą Więcbork dotyczącej udzielenia pomocy finansowej w wysokości 
3.149,25 zł. na realizację zadania pn.: „Organizacja proekologicznej akcji Sprzątanie 
Świata w gminie Więcbork”. 
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Ponadto: 

 
1. Zwiększenia planu dochodów w rozdz. 60016 § 0830 o kwotę 120,00 zł. dokonano z 

uwagi na wpływ środków finansowych z tytułu wznowienia kamieni granicznych. 
2. Zmniejszenia planu dochodów w rozdz. 60016 § 6630 o kwotę 15.000,00 zł. dokonano z 

uwagi na realizacje postanowień umowy nr UM_Ro.7152.1.221.2014 z dnia 22 maja 2014 
r. zawartej pomiędzy Samorządem Województwa Kujawsko – Pomorskiego a Gminą 
Więcbork dotyczącej dofinansowania remontu 0,800 km drogi w Zabartowie. 

3. Zwiększenia planu dochodów w rozdz. 70005 § 0470 o kwotę 1.760,00 zł. dokonano z 
uwagi na większy niż planowano wpływ środków finansowych z tytułu opłat za 
użytkowanie wieczyste. 

4. Zmniejszenia planu dochodów w rozdz. 70005 § 0760 o kwotę 3.300,00 zł. dokonano z 
uwagi na mniejszy niż planowano wpływ środków finansowych z tytułu przekształcenia 
prawa użytkowania wieczystego w prawo własności. 

5. Zwiększenia planu dochodów w rozdz. 75023 § 0690 o kwotę 5.600,00 zł. dokonano z 
tytułu zwrotu kosztów opłat pocztowych oraz koszty upomnień. 

6. Zmniejszenie planu dochodów w rozdziale 75601 § 0350 o kwotę 1.000,00 zł. dokonano z 
tytułu przewidywanego mniejszego od planowanego wpływu dochodów z tytułu podatku 
od działalności gospodarczej osób fizycznych, opłacany w formie karty podatkowej. 

7. Zwiększenia planu dochodów w rozdziale 75615 § 0500 o kwotę 4.200,00 zł. dokonano z 
tytułu przewidywanego większego od planowanego wpływu dochodów z tytułu podatku od 
czynności cywilnoprawnych od osób prawnych. 

8. Zmniejszenie planu dochodów w rozdz. 75616 § 0360 o kwotę 37.000,00 zł. dokonano z 
tytułu przewidywanego mniejszego od planowanego wpływu dochodów z tytułu podatku 
od spadków i darowizn od osób fizycznych. 

9. Zwiększenia planu dochodów w rozdz. 75616 § 0370 o kwotę 350,00 zł. dokonano z tytułu 
przewidywanego większego od planowanego wpływu dochodów z tytułu opłaty od 
posiadania psów. 

10. Zwiększenia planu dochodów w rozdziale 75616 § 0500 o kwotę 100.000,00 
zł. dokonano z tytułu przewidywanego większego od planowanego wpływu dochodów z 
tytułu podatku od czynności cywilnoprawnych od osób fizycznych. 

11. Zmniejszenie planu dochodów w rozdz. 75616 § 0910 o kwotę 15.000,00 zł. 
dokonano z tytułu przewidywanego mniejszego od planowanego wpływu odsetek za 
nieterminowe wpłaty z tytułu podatków i opłat lokalnych od osób fizycznych. 

12. Zmniejszenie planu dochodów w rozdz. 75814 § 0920 o kwotę 2.000,00 zł. 
dokonano z tytułu przewidywanego mniejszego od planowanego wpływu pozostałych 
odsetek. 

13. Zwiększenia planu dochodów w rozdz. 75814 § 0960 o kwotę 25.560,00 zł. 
dokonano z tytułu wpływu darowizn:  
− kwota 24.760,00 zł. od rodziców na dofinansowanie wykonania zadania pn.: „Szafka 

szkolna dla każdego ucznia w Szkole Podstawowej im. Kornela Makuszyńskiego w 
Więcborku”, 

− kwota 500,00 zł. od BS w Więcborku dla Sołectwa Witunia na organizację dożynek 
gminnych, 

− kwota 300,00 zł. od ZGK Więcbork dla Sołectwa Zgniłka na udział w Turnieju sołectw. 
14. Korekta planu dochodów pomiędzy rozdz. 80101 § 0690 a 80103 § 0690 o 

kwotę 710,00 zł. wynika z zastosowania prawidłowej klasyfikacji budżetowej. 
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15. Zwiększenia planu dochodów w rozdziale 80101 § 6297 o kwotę 77.700,00 zł. 
dokonano z tytułu realizacji umowy o dofinansowanie Projektu pn. „Szafka szkolna dla 
każdego ucznia w Szkole Podstawowej im. Kornela Makuszyńskiego w Więcborku”. 

16. Zmniejszenie planu dochodów w rozdz. 80110 § 0970 o kwotę 500,00 zł. 
dokonano z tytułu mniejszego od planowanego wpływu środków finansowych z tytułu 
różnych dochodów. 

17. Zwiększenia planu dochodów w rozdz. 80113 § 0830 o kwotę 1.650,00 zł. 
dokonano z tytułu wpływu środków finansowych za wynajem autobusu. 

18. Zwiększenia planu dochodów w rozdz. 85154 § 0970 o kwotę 220,00 zł. 
dokonano z tytułu wpływu środków finansowych dotyczących zwrotu zaliczki na 
wynagrodzenie dla kuratora. 

19. Zwiększenia planu dochodów w rozdziale 85212 § 2360 o kwotę 800,00 zł. 
dokonano z tytułu wpływu środków finansowych związanych z realizacją zadań z zakresu 
administracji rządowej. 

20. Zmniejszenia planu dochodów w rozdz. 85220 § 0830 o kwotę 3.500,00 zł. 
dokonano z tytułu mniejszego od planowanego wpływu środków finansowych 
dotyczących odpłatności za pobyt w mieszkaniu chronionym. 

21. Zmniejszenie planu dochodów w rozdz. 85295 § 0690 o kwotę 47.800,00 zł. 
dokonano z tytułu przewidywanego mniejszego od planowanego wpływu z tytułu 
refundacji za prace społecznie użyteczne. 

22. Zwiększenia planu dochodów w rozdziale 90019 § 0690 o kwotę 10.400,00 zł. 
dokonano z tytułu wpływu środków finansowych z tytułu opłat i kar za korzystanie ze 
środowiska. 

23. Zwiększenia planu dochodów w rozdziale 90019 § 2007 o kwotę 3.149,00 zł. 
dokonano z tytułu umowy o dofinansowanie zawartej pomiędzy Samorządem 
Województwa Kujawsko – Pomorskiego a Gminą Więcbork dotyczącej udzielenia pomocy 
finansowej na realizację zadania pn.: „Organizacja proekologicznej akcji Sprzątanie Świata 
w gminie Więcbork” 

24. Zwiększenia planu dochodów w rozdziale 92109 § 6297 o kwotę 12.383,00 zł. 
dokonano z tytułu realizacji umowy o dofinansowanie Projektu pn. „Wyposażenie 
świetlicy wiejskiej w Borzyszkowie”. 

25. Zwiększenia planu wydatków w rozdz. 01010 § 4150 o kwotę 48.000,00 zł. 
dokonano w wyniku zwiększenia udziałów w spółce Gminy Więcbork Zakład Gospodarki 
Komunalnej Sp. z o.o. w Więcborku. 

26. Zwiększenia planu wydatków w rozdz. 60016, 75023, 90004,92695 § 4530 o 
łączną kwotę 1.230,00 zł. dokonano w wyniku zmiany przepisów prawnych w zakresie 
podatku od towarów i usług (VAT) nakładającej na nabywcę określanego rodzaju 
wyrobów obowiązku naliczenia i zapłaty tego podatku. 

27. Zmniejszenie planu wydatków inwestycyjnych w dziale 600 rozdział 60016 o 
kwotę 23.536,05 zł dokonano w wyniku ostatecznego rozliczenia wykonania zadania pn.:  
„Przebudowa oraz podniesienie standardu przestrzeni rynku miejskiego oraz części ciągu 
spacerowego (promenady) w Więcborku oraz zagospodarowanie i uporządkowanie 
terenów zieleni Placu Jana Pawła II z wyposażeniem w elementy małej architektury”. 

28. Zwiększenia planu wydatków w rozdz. 75023 § 4300 o kwotę 37.000,00 zł. 
dokonano w celu zapewnienia środków finansowych na realizację umowy o świadczenie 
usług doradztwa w zakresie optymalizacji zadłużenia i emisji obligacji komunalnych. 

29. Zmniejszenie planu wydatków inwestycyjnych w dziale 750 rozdział 75023 o 
kwotę 2.779,26 zł dokonano w wyniku ostatecznego rozliczenia wykonania zadania pn.: 
„Termomodernizacja budynku Urzędu Miejskiego w Więcborku”. 
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30. Zmniejszenie planu wydatków w rozdz. 75702 § 8110 o kwotę 94.785,00 zł. 
dokonano z uwagi na mniejsze od planowanych koszty obsługi kredytów i pożyczek. 

31. Zmian w planie wydatków w dziale 801 i 854 dokonano w związku z bieżącym 
funkcjonowaniem oświaty Gminy Więcbork. 

32. Zmniejszenie planu wydatków inwestycyjnych w dziale 801 rozdział 80101 § 
6050 o kwotę 59.395,12 zł dokonano z tytułu mniejszych niż planowano tegorocznych 
kosztów wykonania inwestycji pn.: „Rozbudowa Szkoły Podstawowej w Sypniewie o salę 
gimnastyczną i niezbędną infrastrukturę techniczną”. 

33. Zmniejszenie planu wydatków inwestycyjnych w dziale 801 rozdział 80101 § 
6050 o kwotę 610,00 zł dokonano z tytułu mniejszych od planowanych kosztów 
wykonania dokumentacji technicznej na realizację inwestycji pn.: „Termomodernizacja 
budynków użyteczności publicznej na terenie Gminy Więcbork – Budynek Szkoły 
Podstawowej w Sypniewie”. 

34. Zmian w planie wydatków w rozdz. 90019 o kwotę 3.150,00 zł. dokonano z 
uwagi na realizację zadania pn.: „Organizacja proekologicznej akcji Sprzątanie Świata w 
gminie Więcbork”. 

35. Zmniejszenie planu wydatków inwestycyjnych w dziale 921 rozdział 92109 § 
6050, 6057, 6059 o kwotę 100.134,91 zł dokonano w wyniku ostatecznego rozliczenia 
wykonania zadania pn.: „Remont świetlic wiejskich na terenie Gminy Więcbork w 
miejscowościach: Dorotowo, Pęperzyn, Nowy Dwór, Puszcza, Suchorączek, Runowo 
Krajeńskie, Zakrzewska Osada”. 

36. Zmniejszenie planu wydatków inwestycyjnych w dziale 921 rozdział 92109 § 
6057, 6059 o kwotę 55.296,34 zł dokonano w wyniku ostatecznego rozliczenia wykonania 
zadania pn.: „Przebudowa i remont świetlic wiejskich na terenie Gminy Więcbork w 
miejscowościach Czarmuń i Witunia”. 

37. Zmian w planie wydatków pomiędzy rozdz. 92195 a 92605 o kwotę 8.000,00 
zł. dokonano ze względu na niezłożenie ofert na  wykonanie zadania w zakresie wspierania 
kultury i sztuki ze strony podmiotów uprawnionych, w związku z powyższym środki te 
zostaną przeniesione na wykonanie zadania związanego z realizacją zajęć sportowych w 
ramach współzawodnictwa sportowego. 

38. Zmniejszenie planu wydatków inwestycyjnych w dziale 926 rozdział 92695 o 
kwotę 20.442,41 zł dokonano w wyniku ostatecznego rozliczenia wykonania zadania 
inwestycyjnego pn.: „Budowa placów zabaw w miejscowościach Jastrzębiec i Karolewo”. 

39. Zmiana treści § 8 Uchwały Nr XXXVII/325/2013 z późn. zm. Rady Miejskiej 
w Więcborku z dnia 20 grudnia 2013 r. w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Więcbork 
na rok 2014 wynika ze zmiany kwoty planowanego deficytu finansowanego pożyczką i 
emisją obligacji oraz z dodaniem pkt. 3 określającego limit zobowiązań w związku z 
planowaną optymalizacją i konsolidacją zadłużenia. 

 
 
Przewodniczący Komisji otworzył dyskusję. 
 
 Radny Kuszewski nawiązał do kwoty 8.000,00 zł w rozdziale 92605 pytając, czy jest to 
suma przeznaczona na konkretną rzecz. 
 
Skarbnik Gminy Wi ęcbork stwierdziła, że w tym zakresie będzie musiał zostać 
rozstrzygnięty konkurs. 
 
W poprzednich budżetach było więcej środków na kulturę- radna Grażyna Witczak. 
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Tak – Skarbnik Gminy. 
 
Radny Kuszewski pytał też, czy wodociąg Puszcza – Katarzyniec był planowany wcześniej. 
 
W naszym budżecie nie – Skarbnik Gminy.   
 
Czyli pojawiły się wolne środki – radny Kuszewski. 
 
Tak – Skarbnik Gminy. 
 
Radny Mariusz Wobszal chciał wiedzieć, czy chodzi o wodociąg dla tych trzech osób, które 
dokonały wpłaty. 
 
Skarbnik Gminy  powiedziała, że trudno jej mówić o szczegółach technicznych. 
 
Jaki jest to odcinek i jakie kwoty zostały wpłacone? – radny Kuszewski. 
 
Po 1.000,00 zł przedpłaty każdy wpłacił na wykonanie przyłącza. Sprawy te omawiane były 
na zebraniu wiejskim oraz posiedzeniu Komisji Rolnictwa /…/ RM. Mówiono, że jeżeli ZGK 
wykona ta robotę to na ta sumę może być zwolniona z podatku, czy też kwota podatku będzie 
obniżona – mówił radny Stanisław Piłka. 
 
Nie można obniżyć podatku, jest propozycja aby przekazać to w formie zwiększenia udziału – 
Skarbnik Gminy Wi ęcbork. 
 
Przewodniczący Komisji  z kolei prosił o wyjaśnienie kwestii podatku VAT.  
 
W załączniku Nr 7 lub 11 jest wykaz towarów, głównie stal. Chodzi tu o tzw. odwrotne 
obciążenie – Skarbnik Gminy. 
 
Ale to sobie naliczamy i odliczamy – Przewodniczący Komisji. 
 
Póki co odprowadzamy tylko VAT należny, jeszcze naliczonego nie odliczamy – Skarbnik 
Gminy.  
 
Od razu się go odlicza. Ja nie mam z tym żadnego problemu – naliczam i odliczam i nie mam 
kosztu żadnego – Przewodniczący Komisji. 
 
Jeszcze to sprawdzę, jeżeli będzie możliwość uzyskania zwrotu, to oczywiście te wydatki nie 
będą wykonane – Skarbnik Gminy. 
 
Przewodniczący Komisji zamknął dyskusję i przystąpiono do zaopiniowania projektu 
uchwały. 
 
Obecnych 9 radnych 
 

Za pozytywnym zaopiniowaniem głosowało - 7 radnych 
Wstrzymało się od głosu    - 2 radnych 

 
Opinia pozytywna 
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W sprawach różnych Radny Waldemar Kuszewski zapytał, czy została już wykonana 
dokumentacja na wykonanie kanalizacji deszczowej i sanitarnej na Osiedlu BoWiD. 
 
Burmistrz Wi ęcborka odpowiedział, że wykonanie inwentaryzacji zostało zlecone 
Zakładowi Gospodarki Komunalnej w Więcborku. Zapyta, co zostało zrobione i wówczas 
radnemu odpowie. 
 
Na tym posiedzenie zakończono. 
 
Prot. I. Mrozek 
 
 
 

Przewodniczący Komisji 
                                                                                                   Budżetu i Finansów 
 
                                                                                                /-/    Henryk Szwochert 
  


